
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 99-12 от «14» декабря 2021 года

О внесении изменений в Положение о порядке 
организации и проведения публичных слушаний 
(общественных обсуждений) в муниципальном 
образовании «Азнакаевский муниципальный район, 
утвержденного решением Азнакаевского районного 
Совета от 22.08.2018 №203-30 «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний 
(общественных обсуждений) в муниципальном 
образовании «Азнакаевский муниципальный район»
(в редакции решений от 12.03.2020 №326-45, от 
16.04.2021 №46-7, от 26.08.2021 №72-9)

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании 

«Азнакаевский муниципальный район, утвержденного решением Азнакаевского 

районного Совета от 22.08.2018 №203-30 «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании 

«Азнакаевский муниципальный район» (в редакции решений от 12.03.2020 

№326-45, от 16.04.2021 №46-7, от 26.08.2021 №72-9) следующие изменения:

1.1. пункты 2 и 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам 

генеральных планов поселений и по проектам, предусматривающим внесение 

изменений в генеральные планы поселений (далее в настоящей статье - 

общественные обсуждения или публичные слушания), проводятся в каждом 

населенном пункте муниципального образования, за исключением случаев, 

установленных в пункте 2.1. настоящей статьи.



2.1. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, в связи 

с принятием решения о комплексном развитии территории общественные 

обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, 

в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.

3. При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний в 

целях обеспечения участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний равными возможностями для участия в общественных обсуждениях 

или публичных слушаниях территория населенного пункта может быть разделена 

на части.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному

М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru

